

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

от «<u>10</u>» ноября 2021 г. № <u>12.43</u>д г. Кызыл

О мерах по повышению эффективности региональных механизмов управления качеством образования в Республике Тыва

На основании анализа результатов оценки региональных механизмов управления качеством образования в Республике Тыва за 2021 год, проведенного Федеральным институтом оценки качества образования, в целях устранения выявленных недостатков и повышению эффективности механизмов управления качеством образования в Республике Тыва в 2022 году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий по устранению недостатков, выявленных по итогам анализа результатов оценки региональных механизмов управления качеством образования в Республике Тыва за 2021 год, проведенной Федеральным институтом оценки качества образования, и повышению эффективности механизмов управления качеством образования в Республике Тыва в 2022 году (приложение);

2.Ответственным лицам:

изучить методические рекомендации Федерального института оценки качества образования по подготовке к проведению оценки механизмов управления качеством образования в субъектах Российской Федерации;

устранить недостатки, выявленные по итогам результатов оценки региональных механизмов управления качеством образования в Республике Тыва за 2021 год, проведенных Федеральным институтом оценки качества образования, и принять меры по повышению эффективности механизмов управления качеством образования в Республике Тыва в 2022 году, в срок до 01 декабря 2021 г.;

представлять информацию об исполнении ежеквартально в срок до 10 числа следующего за отчетным месяцем.

- 3. Назначить ответственным за сбор информации ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва» (Кыргыс С.Б).
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Республики Тыва Масленникову Н.А.

И.о. министра

А.В. Храмцов

Список должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий по устранению недостатков, выявленных по итогам анализа результатов оценки региональных механизмов управления качеством образования в Республике Тыва за 2021 год, проведенного Федеральным институтом оценки качества образования, и повышению эффективности механизмов управления качеством образования в Республике Тыва в 2022 году

1. Механизмы управления качеством образовательных результатов

- 1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся отв.: отдел общего образования и оценки качества образования, консультант Ондар Р.Т., ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва», директор Кыргыс С.Б.;
- 1.2. Система работы со школами с низкими результатами обучения, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях отв.: отдел общего образования и оценки качества образования, консультант Ондар Р.Т., ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации», и.о. ректора Ооржак А-К.С., ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва», директор Кыргыс С.Б.;
- 1.3. Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи отв.: отдел воспитания, дополнительного образования и профилактики правонарушений, начальник Сенди Ч.Х., ГБОУ ДО «Республиканский центр развития дополнительного образования», директор Ефимова Т.В.;
- 1.4. Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся отв.: отдел профессионального образования и науки, начальник Донгак В.В., ГБУ ДПО РТ «Республиканский центр профессионального образования», директор Бижик А.А.

2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности

- 2.1. Система мониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций региона отв.: отдел общего образования и оценки качества образования, консультант Ондар Р.Т., ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации», и.о. ректора Ооржак А-К.С.;
- 2.2. Система обеспечения профессионального развития педагогических работников отв.: отдел общего образования и оценки качества образования, консультант Ондар Р.Т., ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации», и.о. ректора Ооржак А-К.С.;
- 2.3. Система организации воспитания обучающихся отв.: отдел воспитания, дополнительного образования и профилактики правонарушений, начальник Сенди Ч.Х., ГБОУ ДО «Республиканский центр развития дополнительного образования», директор Ефимова Т.В.
- 2.4. Система мониторинга качества дошкольного образования отв.: отдел общего образования и оценки качества образования, консультант Ондар Р.Т., ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва», директор Кыргыс С.Б., ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации», и.о. ректора Ооржак А-К.С.